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Chińskie szczepionki na Covid-19 są
skuteczne

Grupa ekspertów doradzająca Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) w sprawie szczepionek
(SAGE) poinformowała w środę, że preparaty chińskich firm Sinopharm i Sinovac są "pewne
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i skuteczne" w zapobieganiu Covid-19, ale brak danych dotyczących podawania ich osobom
starszym.

"Szczepionki wykazują (...) dobrą skuteczność przeciw Covid-19 w przypadku choroby, która
przebiega z symptomami, brak jednak danych dotyczących osób starszych oraz cierpiących na inne
dolegliwości" - oświadczyła grupa SAGE.

Dzień wcześniej chińska Krajowa Komisja Zdrowia poinformowała, że do 23 marca w ChRL
zaszczepionych zostało 114,59 mln osób.

1 kwietnia władze Chin rozpoczną masową kampanię szczepień na Covid-19 w prowincji Junnan,
gdzie w mieście Ruili zdiagnozowano w środę dziewięć nowych przypadków zakażenia
koronawirusem. W mieście wprowadzono tygodniowy nakaz pozostawania w domach, nie można też
wyjeżdżać z Ruili.

Szczepionka państwowej grupy farmaceutycznej Sinopharm została zatwierdzona przez chiński
Państwowy Urząd Produktów Medycznych 31 grudnia 2020 roku. Preparat firmy Sinovac Biotech
dopuszczono na chiński rynek 6 lutego.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
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ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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